
ФОРМА № 3 к разделу 3 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогиче
ских работников 0 0  Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемых по должно
сти «воспитатель», в целях установления высшей квалификационной категории

«Результативность деятельности педагогического работника в профессиональном сообществе»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Захарова Марина Анатольевна
Место работы, должность: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14 г, 
Гульксвичи муниципального образования Гулькевичский район, воспитатель.

1. Результаты участия педагогического работника в разработке программно-методического сопровождения обра
зовательного процесса (п.3.1)
Является обязательным для представления результатов только для высшей квалификационной категории

П ер и о д  работы
В ид п р о гр ам м н о -м ето д и ч е

ск о го  м атери ала , созд ан н о го  
п едагогом

С татус 
у ч асти я  в

р азр аб о тке
*

Н аи м ен ован и е 
(тем а) п род укта

У ровень рец ен зи и  (м ун и ц и п альн ы й , 
р еги о н ал ьн ы й ), н аи м ен о в ан и е  о р ган и 

зац и и , вы давш ей  р ец ен зи ю  н а програм 
м н о -м ето д и ч ески й  м атери ал , автор  

р ец ен зи и  (Ф .И .О . рец ен зен та), 
д ата  п олучени я р ец ен зи и

2023-2024 М ето д и ч еская  р азр аб о тка авто р П о зн авательн о -тво р ч ески й  
кр атко ср о ч н ы й  о б р азо в ател ь 
ны й  проект’ «Зи м ую щ и е 
пти цы » д л я  д етей  м л ад ш его  д о 
ш ко л ьн о го  во зр аста

М ун и ц и п альн ы й  (р ец ен зи сты  м етодист 
М К У  «Р И М Ц » г. Г у л ькеви чи  А .С , Б ак у 
л и н а, д и р ек то р  М К У  «Р И М Ц » г. Гуль- 
кеви чи  О .В . Б ел о ва)



2, Публикация педагогических разработок и методических материалов в СМИ, размещение материалов в сети Ии 
териет (и. 3,1)

В и д  о п у б л и ко в ан н о го  
п р о гр ам м н о -м ето д и ч еско го  

м атер и ал а
С татус у ч асти я  в р азр аб о тке

Н аи м ен о ван и е  (тем а) 
п р о д у кта

У ровен ь  п у б л и кац и и , н аи м ен о в ан и е  
и здан и я , год

П у б ли кац и я  в сети  интерне!' автор С ц ен ар и й  р азвл еч ен и я  
« В стр еч аем  С ветл у ю  
П асх у »  д л я  д етей  м л ад 
ш его  во зр аста

С ви д етел ьство  о  п у б ли кац и и  №  645030  
н а  и н тер н ет-п о р тал е  k o p ilkau rokov .ru  -  
сай  т д л я  у ч и тел ей  01 ,0 2 .2 0 2 4  г.

П у б л и к ац и я  в  сети  и н тер н ет авто р С ц ен ар и й  р азвл еч ен и я  
« П у теш естви е  в го сти  к 
со л н ы ш ку »  д л я  д ет ей  в 
п ер в о й  м лад ш ей  группе.

С ви д етел ьство  о  п у б л и кац и и  О О О  
«М у л ьти у р о к»  Ml.JP 2174 4 8 0  от 
0 4 .0 2 .2 0 2 4  г.

П у б л и к ац и я  в сети  и н тер н ет автор Р азр аб о тк а  « Р еал и зац и я  
р еги о н ал ьн о го  к о м п о 
н ен та  в о б р азо вател ьн о м  
п р о ц ессе  Д О У »

С ви д етел ьство  о  п у б л и кац и и  М П - 
289 6 6 8 2  н а  о б р азо вател ьн о м  п о р тал е  для 
п ед аго го в  и  ш к о л ьн и к о в  « Зн ан и е»  от  
0 4 .0 2 .2 0 2 4  г.

П у б л и к ац и я  в сети  и н тер н ет автор
*

С ц ен ар и й  со вм естн о го  
р азв л еч ен и я  д етей  и ро
д и тел ей  н а  тем у  « Р о м аш 
ко во е  счастье»

С ви д етел ьство  о  п у б л и кац и и  м ето д и ч е
ск о го  м атер и ала  н а  стр ан и ц ах  о б р азо ва
тел ьн о го  С М И  P rO d len k a  260870-564802  
о т  0 4 .02 .2024  г,

П у б л и к ац и я  в сети  и н тер н ет автор К о н су льтац и я  д л я  во сп и 
тател ей  « И сп о л ьзо ван и е 
л о ги ч еск и х  б л о ко в  Д ье- 
н ы ш а  в и н д и ви д у альн о й  
р аб о те  с детьм и »

С ви д етел ьство  о р азм ещ ен и и  авторского  
м атер и ала  н а  сай те  In iou rok .ru  
Ж Ж 0 5 6 3 6 4 8 2  о т  0 5 .02 .2024  г.

3. Результаты участия педагогического работника в профессиональных конкурсах (п.3.2)

Д ата
п роведен и я

П о лн о е н аи м ен о в а- П о лн о е н аи м ен о в ан и е  ор-
Ф о р м а

участия

Р екви зи ты  д о ку м ен то в
н и е ко н ку р сн о го ган и зац и и , п р о в о д и вш ей У ровень Р езу л ьтат об  и то гах  проведени я

м ер о п р и яти я ко н ку р сн о е  м ероп ри яти е 1 ко н курсн ого  м еропри яти я



09 .10 .2023
08 .11 .2023  гг.

М у н и ц и п ал ьн ы й  
ко н ку р с  « Д и дакти 
ч ески х  и гр  «Ф и
н ан со вы й  М ар а
ф он»

■)

У п р авл ен и е  о б р азо ван и я  
ад м и н и стр ац и и  м ун и ц и 
п альн ого  о б р азо ван и я  
Г ул ькеви чски й  р ай о н

м у н и ц и 
пальны й

зао ч н ая л ау р еат П р и к аз  У п р авл ен и я  О бра
зован и я  м ун и цип ального  
о б р азо в ан и я  Г улькеви ч 
ски й  рай он  № 1108-0 от 
0 9 .1 1 .2 0 2 4  г. О  п о д веде
н и и  и то го в  м у н и ц и п аль
н о го  ко н ку р са  д и д акти ч е
ск и х  и гр  «Ф ин ансовы й  
М араф он »

1 1 .1 2 .2 0 2 3 -  
19 .01 .2024  гг.

М у н и ц и п ал ьн ы й  
ко н ку р с  « Ш ах м ат
ны й  М араф он »  
ср ед и  п ед аго го в  
д о ш ко л ьн ы х  о б р а 
зо вател ьн ы х  о р га 
н и зац и я  в р ам ках  
м у н и ц и п ал ьн о й  и н 
н о в ац и о н н о й  п л о 
щ адки  п о  о б у ч е
н и ю  д етей  ст а р 
ш его  д о ш к о л ьн о го  
в о зр ас та  и гр е  в  

ш ах м аты  « Ш ах 
м атн ая  азбука»

У п равлен и е о б р азо ван и я  
ад м и н и стр ац и и  м ун и ц и 
п альн о го  о б р азо ван и я  
Г у л ьк еви ч ск и й  рай он

•

я

м у н и ц и 
пальны й

заоч н ая п р и зер П р и к аз  У п р авл ен и я  О бра
зо ван и я  м ун и ц и п альн ого  
о б р азо в ан и я  Г улькеви ч
ск и й  р ай о н  № 4 3 -о  от 
19 .01 .2024  г, О б  итогах  
м у н и ц и п ал ьн о го  кон
ку р са  « Ш ах м атн ы й  М ара
ф он »  ср ед и  п едаго го в  до
ш ко л ьн ы х  об р азо вател ь
ны х о р ган и зац и й  в рам ках  
м у н и ц и п ал ьн о й  ин нова
ц и о н н о й  п л о щ ад ки  по 
о б у ч ен и ю  д етей  старш его  
д о ш к о л ьн о го  во зр аста  
игре в  ш ах м аты  «Ш ахм ат
ная азбука»

2 5 .0 1 .2 0 2 4
2 9 .0 2 .2 0 2 4

М у н и ц и п ал ьн ы й  
кон курс  « Ф утбол  
б е з  гран и ц »  ср ед и  
п ед аго го в  д о 
ш к о л ьн ы х  о б р азо 
в ател ьн ы х  у ч р е
ж д ен и й  м у н и ц и 
п ал ьн о го  о б р азо ва
н и я Г у л ьк ев и ч ск и й  
р ай о н  в  р ам ках  м у-

У п р авл ен и е о б р азо ван и я  
ад м и н и стр ац и и  м ун и ц и 
п альн о го  о б р азо ван и я  
Г у л ькеви ч ски й  рай он

м ун и ц и 
п альн ы й

заочн ая п о б ед и тел ь П ри каз У п р авл ен и я  обра
зован и я  м уни цип ального  
о б р азо ван и я  Г улькеви ч
ски й  рай он  № 2 0 5 -о  от 
2 9 .02 .2024  г. О б  и тогах  
м у н и ц и п ал ьн о го  кон
к у р са  « Ф у тб о л  б ез  гра
ниц» ср ед и  дош кольн ы х  

| о б р азо в ател ьн ы х  учре- 
! ж д ен и й  м ун и ц и п альн ого



н и ц и п ал ьн о й  и н н о 
вац и о н н о й  п ло
щ адки  « Ф о р м и р о 
ван и е здо р о вьео р и - 
ен ти р о ван н о го  о б 
р аза  ж и зн и  во сп и 
тан н и ко в  п о с р ед 
ством  сп о р ти вн ы х  
и гр  (ф утбол)»

о б р азо ван и я  Г улькеви ч- 
ски й  рай он  в рам ках  м у
ни ц и п альн ой  и н н о вац и 
онн ой  п лощ ад ки  «Ф о р м и 
р о ван и е  зд оровьеори ен - 
ти р о ван н о го  о б р аза  
ж и зн и  во сп и тан н и ко в  п о 
ср ед ство м  сп орти вн ы х  
игр  (ф у тб о л)»  __ _

4, Результаты повышении квалификации по профилю деятельности педагогического работника (п.3,3)

С роки  п овы ш ен и я  квал и ф и кац и и  (курсы ), 
п о л у ч ен и я  п о слеву зо вско го  о б р азо ван и я  
(м аги стр ату р а , второе вы сш ее  о б р азо ва

ние, п ер еп о д го то вка , асп и р ан ту р а , д о к то 
р ан тура)

П о лн о е н аи м ен ован и е 
о р ган и зац и и , пр о во 

д и вш ей  о б у чен и е

Т ем а  (н ап р авл ен и е 
п о в ы ш ен и я  квал и 
ф и кац и и , п ер еп о д 

готовки)

К о л и ч ество  часов 
(д л я  курсов п о в ы 
ш ен и я  к вал и ф и ка
ции и  п ер еп о д го 

товки )

Р екви зи ты  д о ку м ен то в , 
п о д твер ж д аю щ и х  р е 

зу л ьтат  п о в ы ш ен и я  ква
л и ф и кац и и . п е р еп о д го 

товки
1 5 .0 2 ,2 0 2 2 -  15 .03.2022 Ч астн о е  о б р азо вател ь

н о е  у ч р еж д ен и е  о р га 
н и зац и и  д о п о л н и тел ь
н ого  п р о ф есси о н ал ь
н о го  об разован и я  
« Н ау ч н о -м ето д и ч е
ски й  ц ен тр  со вр ем ен 
н о го  о б р азо ван и я»  г. 
К р асн о д ар

« С о вр ем ен н ы е п е 
д аго ги ч еск и е  тех 
н о л о ги и  в о р ган и 
зац и и  о б р азо ва
тел ьн о -во сп и та
тел ьн о го  п р о ц есса  
в у сл о ви ях  р еал и за
ции Ф Г О С  Д О  (с о 
вр ем ен н ы е под
ходы  к со д ер ж ан и ю  
и ор ган и зац и и  о б 
р азо вател ьн о -в о с
п и тател ьн о го  п р о 
ц есса  в услови ях  
р еал и зац и и  Ф ГО С

\ ш ......

72 ч аса У д о сто вер ен и е  о  п о в ы 
ш ении  квали ф и кац и и  
№ 2 3 1 2 0 1 1 3 2 0 6 0  от 
2 5 .03 .2022  г.



5, Награды за успехи в профессиональной деятельности, наличие ученой степени, звания (н.3.4)

Н аи м ен о ван и е  н агр ад ы , зван и я , ученой  
степ ен и

У ровен ь
Д ат а  п олучени я, р ек ви зи ты  п о д твер ж д аю 

щ его  д о ку м ен та
П о четн ая  гр ам о та  М и н и стер ств а  о б р азо ва
н и я  и  н ау ки  К р асн о д ар ск о го  края

р еги о н ал ьн ы й Г р а м о та  М и н и стер ств а  об разован и я  и  науки  
К р асн о д ар ск о го  края , 2013  год

Дата заполнения:



РЕЦЕН ЗИЯ
на познавательно-творческий краткосрочный образовательный проект 

«Зимующие птицы» для детей младшего дош кольного возраста, старш его 
воспитателя и воспитателя М Б Д О У  д/с № 14 г. Гулькевичи муниципального 

образования Гулькевичский район Голубцовой Светланы  Ю рьевны и
Захаровой М арины Анатольевны

На рецензию представлен познавательно-творческий краткосрочный 
образовательный проект «Зимующие птицы» для детей младшего дошкольного 
возраста, старш его воспитателя М Б Д О У  д/с № 14 г. Гулькевичи и воспитателя 
М Б Д О У  д/с № 14 г. Гулькевичи Голубцовой С .Ю . и Захаровой М .А .

В  ходе реализации краткосрочного проекта создаются условия для 
познавательного развития дошкольников, воспитания у  них бережного 
отношения к братьям нашим меньшим (зимующим птицам).

Основная идея проекта Светланы Ю рьевны  и М арины Анатольевны 
заключается в том, что на современном этапе становления личности ребенка 
очень важ ную  роль играет экологическое воспитание, которое приобретает 
особую  остроту и актуальность в современном мире.

По мнению авторов, необходимо пробудить в детях интерес к природе, 
лю бовь и бережное отношение к ней. А вторы  решили, что в проектной 
деятельности можно более эффективно углубить знания детей о зимующ их 
птицах, в практической деятельности воспитывать у  детей уважение и 
заботливое отнош ение к зимующим птицам, подкармливать их в зимнее время, 
когда птицам очень сложно найти себе пропитание.

Содержание данного проекта соответствует заданной теме, имеет четко 
сформулированные цели и задачи, которые полностью  соответствую т этапам 
реализации проекта. О бусловленность прикладной значимости краткосрочного 
проекта заключается в большом объеме практического материала, 
представленного авторами (стихи, загадки о зимую щ их птицах, беседа «Какие 
птицы с нами зимуют», конспекты образовательной ситуации). В  ходе 
проектной деятельности осущ ествляется интеграция всех образовательных 
областей посредством организации разнообразной деятельности детей (игровая, 
продуктивная, двигательная и т.д.). В  качестве продукта проектной 
деятельности с детьми проведено развлечение «П рогулка в зимний парк».

Голубцова Светлана Ю рьевна и Захарова М арина Анатольевна грамотно 
раскрыли актуальность проекта для системы дош кольного образования. 
Краткосрочный проект тщательно продуман, практико-ориентирован, 
интересен по содержанию, апробирован в данном детском саду и может быть 
рекомендован для работы  с детьми мл^да^^цдош кол ьного возраста.

Рецензия составлена: '(6-OpL.
М етодист М К У  «РИМЦ» 

Директор М К У  «РИМЦ»

А .С . Бакулина

О .В. Белова



11[xщерить подлишгост*, 
документа можно но его 

номеру на сайте
http://kopillcaurokov.ru

Настоящим удост оверяет ся, что автор (ы )
Захарова Марина Анатольевна

воспитатель, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №14 г. Гулькевичи муниципального образовани

.  , 4 ,  Гулькеви чский район
опубликовал (а ) (и ) свои авторский материал  - л _ л

развлечения «Встречаем Светлую Пасху»
для детей младшего возраста

на странице

ru/doshkolnoeO brazovanie/m eropriyatia/645032  
?кта  ‘Копилка уроков -  сайт Эля учителей”

Руководите»ь 11 роекта Славнико» В. В

' T i l l  <'

сайт Эля учителей

е ,  /
С

,/л4/' 1 Ш  М Ш

f -----------

f  1

it.j J: ■ (..t■

http://kopillcaurokov.ru


мультиурок
Лицензия на осуществление образовательной деятельности №  5251 or 25.08.2017 г, 

выдана бессрочно Департаментом Смоленской области по образованию и науке

СВИДЕТЕЛЬСТВО
MUF2174480

НАСТОЯЩИМ УДОСТОВЕРЯЕТСЯ, ЧТО АВТОР

Захарова Марина Анатольевна

воспитатель
МБДОУ д/с №1Д г. Гулькевичи

г ОПУБЛ  И К О В А Л ( -А )  СВОЙ М А ТЕРИ А Л

Сценарий развлечения «Путешествие в.гости к солнышку», 
для детей в первой младшей группы.

АДРЕС ПУБЛИКАЦИИ
http://muttiurok.ru/fUes/stsenarii-razvlecheniia-
puteshestvie-v-gosti-k-sol.html

http://muttiurok.ru/fUes/stsenarii-razvlecheniia-


ф з Н А Н И О

А В Т О Р С К О Е

СВИДЕТЕЛЬСТВО
О  П У Б Л И К А Ц И И  В С М И

МП-2896682

Захарова
Марина Анатольевна

МБДОУ д/с №14

Опубликовал(а) на образовательном портале 
«Знание» авторскую разработку

«Реализация регионального компонента в 
образовательном процессе ДОУ»

Директор
и главный редактор 

Григорьев В.И.

04.02.2024

0 & Й В

Проверка подлинности: https://znanio.ru/p/Mn-2896682

Публикация прошла редакционную экспертизу и была опубликована по адресу: 
https://znanio.nj/media/realizatsiya-regionalnogo-komponenta-v-obrazovatelnom-pr 
otsesse-dou-2896682

__________ ______________________________________________________________ __Л

Лицензия №5257 от 09.09.2020 
на образовательную деятельность

Свидетельство СМИ 
эл. №ФС7?-77478

https://znanio.ru/p/Mn-2896682
https://znanio.nj/media/realizatsiya-regionalnogo-komponenta-v-obrazovatelnom-pr




1.ИНФ0УР0К Лицензия на осуществление образовательной деятельности №5201 выдана 02 апреля 2018г. 
Департаментом Смоленской области по образованию и науке бессрочно

СВИЛЕТЕЛ ЬСТВО
о размещ ении авторского материала на сайте infourok.ru

Н Д СТО Я Ш И М  П О Д ТВ Е Р Ж Д А Е ТС Я , Ч ТО

Захарова Марина Анатольевна
воспитатель

МБДОУ детский сад 14, Муниципального образования Гулькевичский 
район.
опубликовал(а) на сайте infourok.ru методическую разработку, 
которая успешно прошла проверку и получила высокую 
оценку от эксперта «Инфоурок»:
КОНСУЛЬТАЦИЯ ДЛЯ ВОСПИТАТЕЛЕЙ «ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ЛОГИЧЕСКИХ БЛОКОВ ДЬЕНЕША В ИНДИВИДУАЛЬНОЙ РАБОТЕ 
С ДЕТЬМИ»

Web-адрес публикации:
https://infourok.ru/konsultadya-dlya-vospitatelej-ispolzovanie-logicheskih-blokov-denesha-v
-individualnoj-rabote-s-detmi-7011246.html
Д анное свидетельство выдается бесплатно и только при достижении высоких результатов согласно «Манифесту 
о качестве «Инфоурок». Проверить подлинность документа, а также посмотреть список достижений и результа
тов, за которые выдан данный документ, мож но по ссылке: infourok.ru/standart

И. В. Жаборовский
Руководитель

«У че бн о го  центра  «И нф оурок»

infourok.ru

ДОКУМЕНТ ВЫДАН В СООТВЕТСТВИИ С 

«МАНИФЕСТОМ О КАЧЕСТВЕ «ИНФОУРОК» 

infourok.ru/standart

та сс
ИНООРМА«ИОИМЗ£ 
АГЕНТСТВО РОССИИ

Свидетельство о регистрации 
в Национальном центре ISSN 
(присвоен Международный 
стандартный номер сериального 
издания:
№ 2587-8018 от 17.05.2017}

05.02.2024
ХН05636482

https://infourok.ru/konsultadya-dlya-vospitatelej-ispolzovanie-logicheskih-blokov-denesha-v


УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от № / t e f ' Q

г. Гулькевичи

О подведении итогов муниципального конкурса дидактических игр
«Финансовый Марафон»

В о  и с п о л н е н и и  п р и к а з а  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н  о т  0 6 .1 0 ,2 0 2 3  г . № 9 3 4 ~ о  
« О б  о р г а н и з а ц и и  и  п р о в е д е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н к у р с а  д и д а к т и ч е с к и х  и г р  
« Ф и н а н с о в ы й  М а р а ф о н » ,  с р е д и  п е д а г о г о в  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и й  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  и н н о в а ц и о н н о й  п л о щ а д к и  п о  
ф и н а н с о в о й  г р а м о т н о с т и  « Ф о р м и р о в а н и е  п р е д п о с ы л о к  ф и н а н с о в о й  
г р а м о т н о с т и  у  д е т е й  д о ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а  в  к о н т е к с т е  ф у н к ц и о н а л ь н о й  
г р а м о т н о с т и » ,  п р и к а з ы в а ю :

1. У т в е р д и т ь  с п и с о к  п о б е д и т е л е й ,  п р и з ё р о в ,  л а у р е а т о в  
м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н к у р с а  д и д а к т и ч е с к и х  и г р  « Ф и н а н с о в ы й  М а р а ф о н »  с р е д и  
п е д а г о г о в  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
и н н о в а ц и о н н о й  п л о щ а д к и  п о  ф и н а н с о в о й  г р а м о т н о с т и  « Ф о р м и р о в а н и е  
п р е д п о с ы л о к  ф и н а н с о в о й  г р а м о т н о с т и  у  д е т е й  д о ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а  в  
к о н т е к с т е  ф у н к ц и о н а л ь н о й  г р а м о т н о с т и » .

2 . П р о в е с т и  н а г р а ж д е н и е  п о б е д и т е л е й  и  п р и з ё р о в  г р а м о т а м и  
у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н .

3 . К о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  п р и к а з а  в о з л о ж и т ь  н а  
р у к о в о д и т е л я  м у н и ц и п а л ь н о г о  к а з е н н о г о  у ч р е ж д е н и я  « Р а й о н н ы й  
и н ф о р м а ц и о н н о  -  м е т о д и ч е с к и й  ц е н т р  у ч р е ж д е н и й  о б р а з о в а н и я  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н »  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н  О .В . Б е л о в а .

4 . П р и к а з  в с т у п а е т  в  с и л у  с  м о м е н т а  е г о  п о д п и с а н и я .

И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и  н а ч а л ь н и к а  
у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и

Т .В . Л у ч и н а



П р и л о ж е н и е  № 1
к  п р и к а з у  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н  

о т  0 9 4 4  Л Ш З  №  /i4 0 £ - o

Список победителей, призёров и лауреатов муниципального конкурса 
дидактических игр «Финансовый Марафон» среди педагогов дошкольных 
образовательных организаций в рамках муниципальной инновационной 

площадки по финансовой грамотности «Формирование предпосылок 
финансовой грамотности у детей дошкольного возраста в контексте

функциональной грамотности»

Номинация «Финансы в нашей жизни» (сюжетно-ролевая игра)

№
ix/n

Ф .И .О . уч а стн и к а Н аи м ен ов ан и е
Д О У

Д ол ж н о ст ь Р езул ь т ат

l. Гаянова Ольга Юрьевна МБДОУ д/с №8 Воспитатель Победитель
2. Кислидина Елизавета 

Александровна
МБДОУ д/с № 18 Воспитатель Победитель

3. Игольникова Дарья Павловна МАДОУ д/с №50 Учитель - 
логопед

Победитель

4. Куркина Наталья Васильевна МБДОУ д/с №15 Воспитатель Призёр

Номинация «Финансовая игротека» (настольные игры)

№
п/п

Ф .И .О . у ч а ст н и к а Н аи м ен ов ан и е  
Д О У  .

Д ол ж н о ст ь Р езул ь т ат

1. Богатенко Людмила Ивановна МБДОУ д/с №8 Воспитатель Победитель
2. Гришина Злата Александровна МБДОУ д/с №8 Воспитатель Победитель
3. Гартвих Надежда Васильевна МБДОУ д/с №15 Воспитатель Победитель
4. Безрученко Елена Викторовна МБДОУ д/с №15 Воспитатель Победитель
5. Гнатко Надежда Васильевна

МБДОУ д/с №19
Воспитатель

ПобедительХмель Ольга Павловна Старший
воспитатель

6. Бреславская Татьяна 
Николаевна

МБДОУ д/с №20 Воспитатель Победитель

7. Ладогова Ольга 
Александровна

МБДОУ д/с №30 Воспитатель Победитель

8. Нагорная Валентина 
Владимировна

МБДОУ д/с №30 Педагог 
дополнительно 
го образования

Победитель

9. Слюсарева Ирина 
Александровна

МБДОУ д/с №49 Воспитатель Победитель

10. Маркарян Надежда 
Геннадьевна

МАДОУ №50 Воспитатель Победитель

11. Сенченко Людмила 
Георгиевна

МАДОУ №50
/Л?

---------Г Т У Т Г --»1
V v i °<s. \

О5 '  oS \ ............ ...
'|Я|

/С
&  s -  7 .

<r*r Z ’



12. Штефо Наталья Владимировна МАДОУ д/с №52 Воспитатель Победитель
13. Яцурина Светлана 

Владимировна
МАДОУ д/с №52 Воспитатель Победитель

14. Чурова Татьяна Владимировна МАДОУ д/с №7 Воспитатель Призёр
15. Васильева Ольга Геннадьевна МБДОУ д/с №15 Воспитатель Призёр
16. Дадасян Елена Александровна МБДОУ д/с №19 Воспитатель Призёр
17. Касмынина Елена Николаевна МБДОУ д/с №19 Воспитатель Призёр •
18. Немчина Анна Валерьевна . МБДОУ д/с №19 Воспитатель Призёр
19- Богатырева Марина 

Валерьевна
МБДОУ д/с №19 Воспитатель Призёр

20. Г редко Олеся Владимировна МБДОУ д/с №28 Воспитатель Призёр
21. Смёткина Елена 

Александровна
МБДОУ д/с №28 Воспитатель Призёр

22. Смирнова Надежда 
Владимировна

МАДОУ д/с №52 Воспитатель Призёр

23. Мироненко Анастасия 
Анатольевна

МБДОУ д/с №1 Воспитатель Лауреат

24. Федотова Елена Николаевна МБДОУ д/с №1 Старший
воспитатель

Лауреат

25. Ильинова Инна Викторовна МБДОУ д/с №2 Старший
воспитатель

Лауреат

26. Катонина Вера Витальевна МБДОУ д/с №8 Воспитатель Лауреат
27. Гольштейн Наталья Борисовна МБДОУ д/с №15 Воспитатель Лауреат
28. Володина Ольга Юрьевна МБДОУ д/с №14 Воспитатель Лауреат
29. Голубцова Светлана Юрьевна МБДОУ д/с №14 Старший

воспитатель
Лауреат

30. Захарова Марина Анатольевна МБДОУ д/с №14 Воспитатель Лауреат
31. Никифорова Елена 

Владимировна
МБДОУ д/с №14

*>
Воспитатель Лауреат

32. Пешкова Вера Васильевна МБДОУ д/с №14 Воспитатель Лауреат
33. Хомутова Олеся Сергеевна МБДОУ д/с №14

•
Инструктор по
физической
культуре

Лауреат

34. Бакаева Елена Владимировна МБДОУ д/с №20 Воспитатель Лауреат
35. Крюкова Татьяна Сергеевна МБДОУ д/с №20 Воспитатель Лауреат
36. Егорова Наталья Олеговна МБДОУ д/с №20 Воспитатель Лауреат
37. Бикмулина Юлия Аркадьевна МБДОУ д/с №20 Воспитатель Лауреат
38. Туренко Светлана Федоровна МБДОУ д/с №20 Воспитатель Лауреат
39. Савушинская Оксана 

Николаевна
МБДОУ д/с №20 Учитель - 

логопед
Лауреат

40. Пекшева Нелли Геннадьевна МБДОУ д/с №22 Воспитатель Лауреат
41. Илюшина Татьяна 

Владимировна
МБДОУ д/с №26 Воспитатель Лауреат

42. Журба Елена Евгеньевна МБДОУ д/с №26 Воспитатель Лауреат
43. Маслова Марина Георгиевна МБДОУ д/с №26 Воспитатель Лауреат
44. Косинова Оксана 

Александровна
МБДОУ д/с №26 Воспитатель Лауреат

45. Шарапова Антонина 
Владимировна

МБДОУ д/с №26 Воспитатель Лауреат

46. Савченко Оксана 
Вячеславовна

МБДОУ д/с №26 Воспитатель '
/ / £  f / 6 * * * * ° i ?  

/ / *

i^typeaT
' ф  \



47. Рыбчннекая Любовь 
Владимировна

МБДОУ д/с №>26 Воспитатель Лауреат

48. Льшарь Ирина Сергеевна МБДОУ д/с №28 Воспитатель Лауреат
49. Теплых Алеся Викторовна МБДОУ д/с №30 Педагог-

психолог
Лауреат

50. Бражникова Татьяна 
Сергеевна

МБДОУ д/с №35 Воспитатель Лауреат

51. Бойцова Галина Николаевна МБДОУ д/с №35 Воспитатель Лауреат
52. Пашпева Ирина Евгеньевна МБДОУ д/с №>39 Воспитатель Лауреат
53. Хайдарова Ольга 

Александровна
МБДОУ д/с №>47 Воспитатель Лауреат

И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и  н а ч а л ь н и к а  
у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н Т .В . Л у ч и н а



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

от
г. Гулькевичи

Об итогах муниципального конкурса «Шахматный Марафон» среди
педагогов дошкольных образовательных организаций в рамках 

муниципальной инновационной площадки по обучению детей старшего 
дошкольного возраста игре в шахматы «Шахматная азбука»

В о  и с п о л н е н и и  п р и к а з а  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н  о т  0 8 .1 2 .2 0 2 3  г . №  1 2 3 6 -0  
« О б  о р г а н и з а ц и и  и  п р о в е д е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н к у р с а  « Ш а х м а т н ы й  

М а р а ф о н »  с р е д и  п е д а г о г о в  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в  

р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  и н н о в а ц и о н н о й  п л о щ а д к и  п о  о б у ч е н и ю  д е т е й  с т а р ш е г о  
д о ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а  и г р е  в  ш а х м а т ы  « Ш а х м а т н а я  а з б у к а » ,  п р и к а з ы в а ю :

1. У т в е р д и т ь  с п и с о к  п о б е д и т е л е й ,  п р и з е р о в ,  л а у р е а т о в  и  у ч а с т н и к о в  

м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н к у р с а  « Ш а х м а т н ы й  . М а р а ф о н »  с р е д и  п е д а г о г о в  
д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  

и н н о в а ц и о н н о й  п л о щ а д к и  п о  о б у ч е н и ю  д е т е й  с т а р ш е г о  д о ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а  
и г р е  в  ш а х м а т ы  « Ш а х м а т н а я  а з б у к а »  ( п р и л о ж е н и е  1).

2 . Н а г р а д и т ь  п о б е д и т е л е й  и  п р и з е р о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н к у р с а  

г р а м о т а м и  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н .

3 . К о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  п р и к а з а  о с т а в л я ю  з а  с о б о й .
4 . П р и к а з  в с т у п а е т  в  с и л у  с о  д н я  е г о  п о д п и с а н и я .

И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и  
н а ч а л ь н и к а  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н



П р и л о ж е н и е  №  1 
к  п р и к а з у  у п р а в л е н и я  
о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н

jyf2 .

Список победителей, призеров, лауреатов и участников муниципального 
конкурса «Шахматный Марафон» среди педагогов дошкольных 

образовательных организаций в рамках муниципальной инновационной 
площадки по обучению детей старшего дошкольного возраста игре в

шахматы «Шахматная азбука»

№
п/п

Ф.И.О.
педагога

Наименова 
ние ДОУ

Должность Результат Название работы

«Шахматная игротека»

1 Г р е ч к о
О л е с я
В л а д и м и р о в н а

М Б  Д О У  д /с  
№ 2 8

в о с п и т а т е л ь Л а у р е а т « В о л ш е б н ы е
ш а х м а т ы »

2 А л а д й н а
Е к а т е р и н а
Д а в ы д о в н а

М Б  Д О У  д /с  
№ 4 8

в о с п и т а т е л ь П о б е д и т е л ь И г р ы  б е л о й  
п е ш к и

3 Ф о м е н к о
О л ь г а
А л е к с а н д р о в н
а

М Б Д О У  д /с  
№ 4 8

в о с п и т а т е л ь

л

Л а у р е а т Л е п б у к
« Ш а х м а т ы »

4 С м и р н о в а
Н а д е ж д а
В и т а л ь е в н а

М А Д О У  
д /с  №  5 2

в о с п и т а т е л ь Л а у р е а т Д \И  « Ш а х м а т н ы е  
д о р о ж к и »  и г р а -  
х о д и л к и

5 Ч у р о в а
Т а т ь я н а
В л а д и м и р о в н а

М А Д О У  
д /с  №  7

в о с п и т а т е л ь Л а у р е а т Ш а х м а т н о е  л о т о

6 Ч а м и а ш в и л и
Е л е н а
П а в л о в н а

М А Д О У
д /с  №  7

в о с п и т а т е л ь П р и з е р Ш а х м а т у л и -
п р и л и п у л и

у
И г о л ь н и к о в а
Д а р ь я
П а в л о в н а

М А Д О У  
д /с  №  5 0

У ч и т е л ь -
л о г о п е д

Л а у р е а т Д и д а к т и ч е с к а я  
и г р а  к р у г и  
Л у л л и я  
« В о л ш е б н ы е  
ш а х м а т ы »

8 Б о б ы л е в а
Н а т а л ь я

М Б Д О У  д /с  
№ 2 0

С т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь

Л а у р е а т
. 'У  - :

--------- ,--- -----;-----

Д /и  « Ш а х м а т ы  
4 X 4 »

Г



2 4 Г о л у б ц о в а
С в е т л а н а
Ю р ь е в н а

М Б Д О У  д /с  
№  14

С т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь

П о б е д и т е л ь Ш а х м а т н ы е  ч а с ы

25 З а х а р о в а
М а р и н а
А н а т о л ь е в н а

М Б Д О У  д /с  
№  14

в о с п и т а т е л ь П р и з е р Н а п о л ь н а я  
ш а х м а т н а я  
ф и г у р а  « К о н ь »

2 6 П е ш к о в а
В е р а
В а с и л ь е в н а

М Б Д О У  д /с  
№  14

в о с п и т а т е л ь Л а у р е а т Н а с т е н н ы е  ч а с ы

2 7 А ф а н а с ь е в а
Т а м а р а
Е в г е н ь е в н а

М Б Д О У  д /с  
№  14

М у з ы к а л ь н
ы й
р у к о в о д и т е
л ь

Л а у р е а т Ш а х м а т н о е  п а н н о

2 8 М и р о н е н к о
А н а с т а с и я
А н а т о л ь е в н а

М Б Д О У  д /с  
№  1

в о с п и т а т е л ь П р и з е р Ш а х м а т н ы й  К о н ь

2 9 Д у д и н о в а
О л ь г а
В я ч е с л а в о в н а

М Б Д О У  д /с  
№  1

в о с п и т а т е л ь П о б е д и т е л ь К р а с а в и ц а  Ф е р з ь

3 0 С е н ч е н к о
Л ю д м и л а
Г е о р г и е в н а

М А Д О У  
д /с  №  5 0

П е д а г о г -
п с и х о л о г

П о б е д и т е л ь С к а з о ч н и к -  
в о л ш е б н и к  
Ш а х м а т н ы й  к о н ь

31 В и н н и к о в а
М а р и н а
В и к т о р о в н а

М А Д О У  
д /с  №  5 0

в о с п и т а т е л ь

*

П о б е д и т е л ь Ш а х м а т н ы е  ч а с ы

3 2 М а р к а р я н
Н а д е ж д а
Г е н н а д ь е в н а

М А Д О У
д /с  №  5 0

в о с п и т а т е л ь

•

П о б е д и т е л ь К у к л ы  « К о р о л ь  и  
к о р о л е в а »

33 Н а д о л е н с к а я
Р а и с а
Р а ш и д о в н а

М А Д О У  
д /с  №  5 0

У ч и т е л ь -
л о г о п е д

Л а у р е а т Ч а с ы

3 4 П а п ш е в а
И р и н а
Е в г е н ь е в н а

М Б Д О У  д /с  
3 9

в о с п и т а т е л ь П р и з е р П е ш к а

35 С у р и н а
Л а р и с а
А л е к с е е в н а

М Б Д О У  д /с  
3 9

в о с п и т а т е л ь П р и з е р К о н ь

3 6 Ш а л а г и н а
Н а т а л ь я
В а с и л ь е в н а

М Б Д О У  д /с  
№ 8

в о с п и т а т е л ь П р и з е р П а н н о .
Ш а х м а т н ы й
к о р о л ь

3 7 Х р е н о в а
Н а т а л ь я
В л а д и м и р о в н а

М Б Д О У  д /с  
№ 8

в о с п и т а т е л ь П о б е д и т е л ь

А *

Ш а х м а т н ы й  к о н ь

5

3 8 Б о н д а р е н к о М Б Д О У  д /с в о с п и т а т е л ь П р и з е р  f / 'i ' 'Щ й Ш й т н ы /е;чась1



И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и  
н а ч а л ь н и к а  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н Л .Л С к о м о р о х о в а



?

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от № 04 M b

г. Г у л ь к е в и ч и

Об итогах муниципального конкурса «Футбол без границ»
, среди дошкольных образовательных учреждений муниципального 

образования Гулькевичский район в рамках муниципальной 
инновационной площадки «Формирование здоровьеориентированного 
образа жизни воспитанников посредством спортивных игр (футбол)»

В о  и с п о л н е н и и  п р и к а з а  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н  о т  2 2 .0 1 .2 0 2 4  №  5 1 - 0  
« О  п р о в е д е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н к у р с а  « Ф у т б о л  б е з  г р а н и ц »  с р е д и  
д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  и н н о в а ц и о н н о й  п л о щ а д к и  
« Ф о р м и р о в а н и е  з д о р о в ь е о р и е н т и р о в а н н о г о  о б р а з а  ж и з н и  в о с п и т а н н и к о в  
п о с р е д с т в о м  с п о р т и в н ы х  и г р  (ф у т б о л )» ,  п р и к а з ы в а ю :

1. У т в е р д и т ь  с п и с о к  п о б е д и т е л е й , п р и з е р о в  и  л а у р е а т о в  м у н и ц и п а л ь н о г о
к о н к у р с а  « Ф у т б о л  б е з  г р а н и ц »  с р е д и  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н  в р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  и н н о в а ц и о н н о й  * п л о щ а д к и  « Ф о р м и р о в а н и е
з д о р о в ь е о р и е н т и р о в а н н о г о  о б р а з а  ж и з н и  в о с п и т а н н и к о в  п о с р е д с т в о м  
с п о р т и в н ы х  и г р  (ф у т б о л )»  (п р и л о ж е н и е  1).

2 . П р о в е с т и  н а г р а ж д е н и е  п о б е д и т е л е й  и п р и з е р о в  г р а м о т а м и  у п р а в л е н и я  
о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  
р а й о н .

3 . К о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  п р и к а з а  в о з л о ж и т ь  н а  д и р е к т о р а  
м у н и ц и п а л ь н о г о  к а з е н н о г о  у ч р е ж д е н и я  « Р а й о н н ы й  и н ф о р м а ц и о н н о й  
м е т о д и ч е с к и й  ц е н т р  у ч р е ж д е н и й  о б р а з о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н »  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н  О .В . Б е л о в у .

4 . П р и к а з  в с т у п а е т  в  с и л у  с о  д н я  е г о  п о д п и с а н и я .

И .о . н а ч а л ь н и к а  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н



П р и л о ж е н и е  1 
к  п р и к а з у  у п р а в л е н и я  
о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
Г у л ^ к е в и ч с к и й  р а й о н  
о т  №  А и и Г ~ О

Список победителей, призеров и лауреатов 
муниципального конкурса «Футбол без границ» 

среди дошкольных образовательных учреждений муниципального 
образования Гулькевичский район в рамках муниципальной 

инновационной площадки «Формирование здоровьеориентированного 
образа жизни воспитанников посредством спортивных игр (футбол)»

Номинации «Футбольная поделка» (для воспитанников совместно с 
родителями (законными представителями).

№ Фамилия, имя 
участника

Наименование ДОУ ФИО руководителя, должность результат

1 Козлов Ратмир МБДОУ д/с № 1 Тараленко Анна Сергеевна, 
воспитатель

Лауреат

2 Мироненко
Маргарита

МБДОУ д/с № 1 Мироненко Анастасия 
Анатольевна, воспитатель

Победитель

3 Раманикова
Арина

МБДОУ д/с № 1 Мироненко Анна 
Сергеевна,' воспитатель

Призер

4 Колошина Ольга МБДОУ д/с № 2 Гавриленко Людмила 
Ивановна, воспитатель

Победитель

5 Фурсеева Мария МБДОУ д/с № 9 Денисенко Татьяна 
Александровна, воспитатель

Лауреат

6 Капотов Вячеслав МБДОУ д/с № 14 Володина Ольга Юрьевна, 
воспитатель

Призер

7 Скрыльников
Андрей

МБДОУ д/с №14 Голубцова Светлана Юрьевна, 
старший воспитатель

Призер

8 Софийская Софья МБДОУ д/с №14 Никифорова Елена 
Владимировна, воспитатель

Лауреат

9 Стукало в Егор МБДОУ д/с №14 Сидоренко Наталья Вячеславна, 
воспитатель

Лауреат

10 Мальцев Степан МБДОУ д/с. №20 Евстюхина Светлана 
Владимировна, Воспитатель

Лауреат

11 Романенко Семён МБДОУ д/с №20 Туренко Светлана Фёдоровна, 
воспитатель

Лауреат

12 Калинин Кирилл МБДОУ д/с №26 Илюшина Татьяна 
Владимировна, воспитатель

Победитель

13 Голуб Варвара МБДОУ д/с №26 Илюшина Татьяна 
Владимировна, в о е п и и ^ ^ Б ^ ^ ;

Лауреат

14 Труфакин
Константин

МБДОУ д/с №26 Журба Елена Е в г е ^ в ^ ^ г Т ^ ^ ч  
воспитатель 1 / i i / v

:%реатА) Ф \•. & ;

мж> *



• ирШЧРвРИ^#'*-' '■ 'Ло* • '*

./уянец Александр МАДОУ д/с №52 Шалимова Ирина 
Михайловна, воспитатель

Победитель

Арушанян Марк МАДОУ д/с №52 Шалимова Ирина 
Михайловна, воспитатель

Победитель

85 Войленко Макар МАДОУ д/с №52 Шалимова Ирина 
Михайловна, воспитатель

Лауреат

86 Смирнов Даниил МАДОУ д/с №52 Шалимова Ирина 
Михайловна, воспитатель

Призер

87 Сердюков Артем МАДОУ д/с№52 Яцурина Светлана 
Владимировна, воспитатель

Призер

Номинация «Футбольная фантазия» (для педагогов)

№ ФИО педагога Наименование
ДОУ

Должность Результат

1 Бакавнева Ольга Сергеевна МБДОУ д/с №2 воспитатель Призер

2 Бондаренко Светлана 
Александровна

МБДОУ д\с №8 воспитатель Победитель

г» Шалагина Наталья 
Васильевна

МБДОУ д\с №8 воспитатель Призер

4 Самодурова Светлана 
Олеговна

МБДОУ д/с №9 воспитатель Призер

5 Захарова Марина Анатольевна МБДОУ д/с №14 воспитатель Победитель

6 Немова Нина Васильевна МБДОУ д/с №18 инструктор по 
физической культуре

Победитель

7 Богомолова Людмила 
Михайловна

МБДОУ д/с №18 воспитатель Победитель

8 Коденцева Марина 
Геннадьевна

МБДОУ д/с №20 воспитатель Лауреат

9 Бикмулина Юлия Аркадиевна МБДОУ д/с №20 воспитатель Призер

10 Пекшева Нелли Генадьевна МБДОУ д/с №22 воспитатель Победитель

И Лымарь Ирина Сергеевна МБДОУ д/с № 28 воспитатель Лауреат

12 Панченко Ирина 
Александровна

МБДОУ д/с № 28 воспитатель Призер

13 Чистякова Лилия Васильевна МБДОУ д/с № 39 старший воспитатель Лауреат

Номинация «В ритме футбола» (для педагогов)

№ ФИО педагога Наименование
ДОУ

Должность Результат

1 Гришина Злата 
Александровна

МБДОУ д\с №8 воспитатель

---------------------МБ-Щ

ГЛаДзеат
V , ч  о '<j» Ф \

------->си&Ъ ы
'0 -Л -

■геаил^ А  />
а  а /> л / ) Т 1



Гаянова Ольга 
Юрьевна

МБ ДО У д\с №8 воспитатель Победитель

/ Куженькина Татьяна 
Ивановна

МБДОУ д/с №9 воспитатель Лауреат

4 Егорова Наталья Олеговна МБДОУ д/с №20 инструктор по физической 
культуре

Победитель

5 Кононенко Наталья 
Викторовна

МБДОУ д/с №26 воспитатель Лауреат

6 Савченко Оксана 
Вячеславовна

МБДОУ д/с №26 воспитатель Лауреат

7 Сметкина Елена £ •
Александровна

МБДОУ д/с № 28 воспитатель Призер

8 Довел Любовь Андреевна МБ ДОУ д/с №35 воспитатель Лауреат

9 Донец Любовь Андреевна МБ ДОУ д/с №35 воспитатель Призер

10 Новикова Рита Евгеньевна МБДОУ д/с № 38 воспитатель Победитель

11 Новикова Рита Евгеньевна МБДОУ д/с №38 воспитатель Призер

12 Косолапова Ирина 
Александровна

МБДОУ д/с № 38 воспитатель Лауреат

И .о , н а ч а л ь н и к а  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й о н Л .Л . С к о м о р о х о в а



УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

2 3 1 2 0 1 1 3 2 0 5 9

Регистрационный номер

Настоящее удостоверение свидетельствует о том, что__________
З а х а р о в а  М а р и н а  А н а т о л ь е в н а

>амилия, имя, отчество] марта 2022марта

Частном образовательномпрошел(а) повышение квалификации в
учреждении организации дополнительного профессионального образования

(наименование образовательного учреждения (подразделения) дополнительного профессионального образования)

“ Научно-методический центр современного образования”

по теме- Современные педагогические технологии в организации
о б р ^ Ш ^

. .реализации .ФГ.О.С. ДО.(Современные, подходы- к- содержанию-и.......
орга н изаци и образовател ьно-воспитательного процесса в уcjiо вия х 
реализации ФГОС ДО)

й 72 часав объеме ........................................................., ................... ...........................................................
(количество часов)

З а  время обучения сдал(а) зачеты и экзамены по основным модулям 
программы:

Наименование модуля генкачасов
Основы законодательства РФ в области 
дошкольного образования 4 часа Зачтено

Педагогика. Психология 4 часа Зачтено

Информатизация образования (ИКТ) 4 часа Зачтено

Возрастная психология 12 часов
Современные подходы к содержанию и

48 часов Зачтеноорганизации образовательно-воспитательного

процесса в условиях реализации Ф Г О С  Д О

Щ/шжкд по т

Щ щ
о ( « ( х  *

с Ш е* Ш
обг>°зоШ

И Т О Г О !

ХА:. Бороздина

С.,А....Нгш1ТСНКО

25 марта......2.022,ата выдачи



Министерство образования и науки 
Краснодарского края

ПОЧЕТНАЯ
ГРАМОТА

воспитатель
муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 14 
города Гулькевичи муниципального образования

Гулькевичский район,

за высокий значительный вклад в развитие системы 
образования, профессиональные достижения и в связи

НАГРАЖДАЕТСЯ

ЗАХАРОВА
Марина Анатольевна,

Министр

ного работника

Н.А. Наумова


